
 

 

JID: 710251-RRTV  

Naše č.j.:  RRTV/6803/2025-pec  

Sp. zn.:  RRTV/2025/493/pec  

Zasedání Rady   9-2025/poř. č. 13 

Datum, místo 17. června 2025. Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 
§ 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  

r o z h o d n u t í: 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 
299/132, 120 00 Praha 2 – Vinohrady licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového 
vysílání programu Rádio Blaník, šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se uděluje na dobu 
určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Označení (název) programu:   Rádio Blaník 
 
Základní programová specifikace: Rozhlasová stanice s významným podílem české 

hudby 
 
Územní rozsah vysílání:    Celé území ČR 
 
Časový rozsah vysílání:             24 hodin denně 
 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 29. května 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5772/2025-vra) společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programu Rádio Blaník šířeného prostřednictvím vysílačů. 
 
Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 24. 1. 2025. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 
řízení je pouze žadatel o licenci. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 21. 
ledna 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČO: 267 65 586 
Bělehradská 299/132 
120 00 Praha 2 – Vinohrady    



 

 

ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 
uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a 
že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto 
zákona.  
 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením § 
12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

Příloha: Základní programová specifikace a další licenční podmínky 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace 

Navrhované licenční podmínky: 

Název programu:  Rádio Blaník 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání:  Celé území ČR 

Hlavní jazyk vysílání: Čeština 

Základní programová specifikace:  Rozhlasová stanice s významným podílem české hudby 

Další programové podmínky: 

Hudební formát:  
 
Pro hudební schéma Rádia Blaník je typický důraz na českou tvorbu, zároveň ale není 
zapomínáno na výrazné zahraniční hity. 
 
Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele:  
 
Program jiných provozovatelů vysílání Rádio Blaník nepřebírá. 
 
Programové schéma vysílání: 

Ranní vysílání  
Ranní vysílání obsahuje největší podíl mluveného slova, především ve všedních dnech. 
Obsahuje zpravodajství, servis, případně zajímavé pozvánky a rozhovory s hosty. V rámci 
servisu klademe důraz na aktuální předpověď počasí, kde čerpáme data a informace od 
meteorologů z ČHMÚ i od samotných posluchačů.  

Dopolední vysílání  
Dopolední blok je založený na vytvoření příjemné hudební kulisy, která bude naše posluchače 
provázet při jejich práci. Podíl hudby roste, informace přinášíme přehledným a jasným 
způsobem. Prostor mají rozhovory s hosty, servisní informace, zajímavosti z domova i ze 
světa, očekávané události, případně i soutěže a kvízy. Zásadní je co nejvíce plynulý hudební 
blok, který bude přerušován mluveným slovem jen tehdy, když je to smysluplné.  

Odpolední vysílání  
Také odpoledne je založeno na plynulosti toku vybrané hudby. Informační obsah už může 
reagovat na přibývající události daného dne. Kromě standardního zpravodajství a aktuálních 
servisních informací typu předpovědi počasí je v odpoledním programovém bloku důležitý také 
dopravní servis.  

Večerní vysílání  
Večerní vysílání Rádia Blaník je primárně založeno na hudební produkci. Zpravodajské 
informace jsou omezeny na minimum a ke slovu se dostávají speciální pořady typu písniček 
na přání. 

Víkendové a sváteční vysílání  
Rádio Blaník preferuje plynulost a nepřerušování hudebního toku. Během víkendu a státních 
svátků to platí dvojnásob. V těchto dnech náš program obsahuje nižší podíl mluveného slova 
než v pracovním týdnu. Důraz je kladen především na krátké aktuální informace, dopravní  
zpravodajství, předpověď počasí, a také tipy na zajímavé akce s ohledem na zájmy naší cílové 
skupiny. Kromě toho jsou pravidelnou součástí víkendového programu rovněž tematické 
rozhovory s oblíbenými hudebními interprety a známými osobnostmi. 

 



Výběr z pravidelných programových prvků:  

Tajemný rok: / každý všední den v čase 9:00-10:00  
Naši posluchači mohou každý všední hledat v našem vysílání jeden konkrétní rok. Jako 
pomůcku vždy dostávají řadu indicií v podobě událostí, které se v tajemném roce udály. Celou 
hodinu pak zároveň zní české i zahraniční písničky, které právě v daném roce poprvé zazněly. 

Hezky česky: / všední den 5:00-6:00 + 12:00-13:00, víkend 12:00-13:00  
V těchto hodinách hrajeme na Blaníku pouze a jen české písničky.  

Na cestách s Blaníkem a Miroslavem Táborským / každý všední den v čase 15:10  
Již od roku 2017 vysíláme oblíbený cestovatelský pořad, jehož spolutvůrcem a průvodcem je 
známý herec Miroslav Táborský. Posluchači se mohou v jeho milé společnosti vydat na řadu 
zajímavých míst v celé České republice.  

České pondělí na Rádiu BLANÍK: / každé první pondělí v daném měsíci  
Každé první pondělí v novém měsíci hrajeme na Rádiu BLANÍK celý den pouze české písničky.  

Nedělní návštěva Rádia Blaník / neděle v čase 11:00-12:00  
Vždy v neděli si do našeho vysílání zveme zajímavé hosty z řad zpěváků, herců, spisovatelů, 
sportovců atd. 
 
 


		2025-07-14T10:08:26+0200




